CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQ
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DISPENSA DE LICITACAO N° 021/2024- Art. 75, Il da Lei Federal n°
14.133/21

OBJETO: Aquisicao de materiais de expediente




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
GABINETE DA PRESIDENCIA

INTENGAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 22/2024
(Art. 75, §3° da Lei Federal n° 14.133/21)

A CAMARA MUNICIPAL DE HERVAL, pessoa juridica de
direito publico interno, inscrita no CNPJ socb n.° 915716530001-86,
com sede a Rua XV de novembro 537, na cidade de Herval, nos
termos do art. 75, |, da Lei n°® 14.133/21, torna publico o interesse na
contratacdo do seguinte objeto:

» 03 grampeadores, 01 perfurador, 20 canetas azuis, 25 post it
76mmx76mm, 70 envelopes A4, 01 Porta Caneta, 10 pastas
oficio sem lomba com elastico, 08 pastas oficio com lomba com
elastico, 15 caixas de Arquivo Morto de Polipropileno, 50 pastas
em L, 04 agendas 2025 e 08 pendrives 8gb.

As manifestacdes de interesse, pedidos de informacdes e
envio de orcamentos, acompanhados de todos os documentos
previstos no art. 68 da Lei n® 14.133/21, deverdo ser enviados para o
email: camarahlicitacao@hotmail.com, até as 17h do dia 05 de

dezembro de 2024. ,
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AntDméR:éaréo Aquino Faria
/ Presidente
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_ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
GABINETE DA PRESIDENCIA

Herval, 02 de dezembro de 2024.

Da: Presidéncia do Poder Legislativo
A: Comissao de Licitacé@o da Casa

Sirvo-me do presente para solicitar a Comisséo de Licitacdo
que realize os tramites legais a fim de adquirir os seguintes materiais
de expediente:

o 03 grampeadores, 01 perfurador, 20 canetas azuis, 25 post it
76mmx76mm, 70 envelopes A4, 01 Porta Caneta, 10 pastas
oficio sem lomba com elastico, 08 pastas oficio com lomba com
elastico, 15 caixas de Arquivo Morto de Polipropileno, 50 pastas
em L, 04 agendas 2025 e 08 pendrives de 8gb.

Estes materiais de expediente servirdo para suprir as
necessidades do Poder Legislativo.

Atenciosamente.

L ALATT T
Antopio Ricards Aquino Faria
/ Presidente
p



ORCAMENTOS

Material Quantidade | Valor Unitdrio Valor Total
GRAMPEADOR 03
PERFURADOR 01
CANETA AZUL 20

' POST IT 76MMX76MM 25
ENVELOPES A4 70
PORTA CANETA 01
PASTA OFICIO SM LOMBA 10
COM ELASTICO
PASTA OFICIO COM LOMBA 08
ELASTICO
CAIXAS DE ARQUIVO 15
MORTO POLIPROPILENO
PASTASEMVL 50
AGENDAS 2025 04
PENDRIVE 8GB 08

Empresa/ Razdo Social: \-(Q,V\mﬂ@\/\ Q::LQ,‘_}&,F] Do ,JQ MCU’LD ff) i p ‘\‘
CNEL 0994404 -cool |53
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Herval, U ) de dezembro de 2024.




ORCAMENTOS
Material Quantidade | Valor Unitario Valor Total

GRAMPEADOR 03 D Lo O
PERFURADOR 01 ‘ |

1‘20, o '.QQ' oAV
CANETA AZUL 20 4<D o 0

5 : ,

POST IT 76MMX76MM 5 by 20 i o
ENVELOPES A4 70 !

%) 0, D

' PORTA CANETA 01 16 &0 de

PASTA OFICIO SM LOMBA 10 , |
COM ELASTICO {jo 40 £
PASTA OFICIO COM LOMBA 08 | ‘
ELASTICO b, 0 4g, 0
CAIXAS DE ARQUIVO 15
MORTO POLIPROPILENO e W <% Ans L
PASTASEML 50

+ oo doo o0
AGENDAS 2025 04 .

58, a2 229 0
PENDRIVESGB 08 45, 0 oo e

Empresa/ Razio Social: Q’E/cw;ca_ﬂ 5. Basiad,
CNPJ: D4326 384 0004 4

Herval, 0.3/ de dezembro de 2024.
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DECLARACAO

TAISA BARROS BRASIL CNPJ: 31.826.284/0001-01 com sede a R Carlos Barbosa, 553— Herval/RS,
DECLARA sob as penas da Lei que:

A) Em obediéncia ao artigo 32, paragrafo 2 da lei federal 8.666/93, até apresente data,
inexiste fatos impeditivos para sua habilitagdo no presente preg3o, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores;

b} em cumprimento ao inciso V do artigo 27 da Lei Federal 8.666/93, nio emprega
menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega
menor de 16 anos.

Herval, 26 de marco de 2024.

TAISA BARROS BRASIL
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TAISA BARROS BRASIL (00441566006 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.826.284/0001-01

Certiddo n°: 20464141/2024

Expedi¢do: 26/03/2024, &s 16:51:50

Validade: 22/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue TAISA BARROS BRASIL 00441566006 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 31.826.284/0001-01, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atoc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trakalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias cu filiais.

A aceitacdo desta certidido condicicna-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do ribunal Superior do Trabalho na
Internet (http:/.
Certiddo emitida gratuitamen

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdc legal, contiver forca executiva.
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i
o t“ MINISTERIO DA FAZENDA
’ ‘ Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: TAISA BARROS BRASIL 00441566006
CNPJ: 31.826.284/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendé&ncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situaga@o do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnice do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:47:46 do dia 26/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 22/09/2024.

Cédigo de controle da certidao: 0141.CB84.8F07.308F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
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& CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
S COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | D712 0" AsCRTURA
.‘.';;:-!%LZELZ% 0001-01 CADASTRAL 2211072018
+ NOME EMPRESARIAL
TAISA BARROS BRASIL 00441566006
| | TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
j e ME
L

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

'47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

47.88-0-07 - Comérclo varejista de equipamentos para escritorio

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.63-6-02 - Comércio varejista de artiges esportivos

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R Carlos Barbosa 553 SALA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
96.310-000 Centro HERVAL RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

brasil.taisa@gmail.com (53) 3257-1674

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

wkAxE

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 22/10/2018

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL
Setkdk kR Sesedriedoeicie

Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 26/03/2024 as 16:46:11 (data e hora de Brasilia).
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ORCAMENTO
MATERIAL QUANTIDADE | VALOR UNITARIO |VALOR TOTAL
GRAMPEADOR 3 R$17,50 (20 FOLHAS) RS 52,50
PERFURADOR 1 R$26,50 (20 FOLHAS) RS 26,50
CANETA AZUL 20 RS 1,15 RS 23,00
POST IT 76MMX76MM 25 RS 5,50 RS 137,50
|ENVELOPES A4 70 RS 1,00 RS 70,00
PORTA CANETA 1 RS 12,50 RS 12,50
PASTA OFICIO SM LOMBA ELASTICO 10 RS 5,90 RS 59,00
PASTA OFICIO COM LOMBA ELASTICO 8 RS 11,50 RS 92,00
CAIXAS ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO 15 RS 11,90 RS 178,50
PASTAS EM L 50 RS 1,90 RS 95,00
AGENDAS 2025 4 RS 27,50 RS 110,00
PENDRIVE 8GB 8 X X

EMPRESA/RAZAO SOCIAL: GRAFFITI PAPELARIA & BAZAR

CNPJ: 45.765.827/0001-24
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HERVAL, 04 DE DEZEMBRO DE 2024.
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10/12/2024, 16:01 about:blank

- REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

[NCWERG OF INSCRIGAD A 7 (3 | DATADE ABERTURA
| 45.765.827/0004.24 COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUACAQ 23/03/2022
s CADASTRAL
i
| [NOWE EMPRESARIAL
| | 45.765.827 CRISTIANO BENITO LEAL
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

| CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONGOMIGA PRINCIPAL
L47.61 -0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CODIGO £ DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

82.19-8-01 - Fotocopias

47.63-6-01 - Comeércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

82.19-9-89 - Preparacdo de documentos e servigos especializados de apolo administrativo ndo especificados
anteriormente

47.88-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

53.20-2-01 - Servigos de malote nidoc realizados pelo Correio Nacional

CODIGO E DESGRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

10 R BALTAZAR CHAGAS 377 ANEXO B

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
96.330-000 CENTRO ARROIO GRANDE RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

KELENBANDEIRA@HOTMAIL.COM (53) 84734093

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dekdkk

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 23103/2022

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAC ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
ddeddekdkk dkkdkdkik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/12/2024 as 16:01:16 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M1
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Certificado da Condicédo de
Microempreendedor Individual

Nome Civil CPF
CRISTIANO BENITO LEAL 013.794.070-01
CNPJ Data de Abertura
45.765.827/0001-24 23/03/2022

'Nome Empresarial
45.765.827 CRISTIANO BENITO LEAL

Capital Scocial

22.000,00

Situagdo Cadastral Vigente Data da Situagdo Cadastral

ATIVA 23/03/2022

CEP Logradouro Niamero Complemento
86330-000 10A RUA BALTAZAR CHAGAS 377 ANEXO B
Bairro Municipio UF

CENTRO ARRCIO GRANDE RS

Situacao Atual

Enquadrado na condicdo de ME!

Periodos de Enquadramento como ME!
Periodo Inicio Fim
1° periodo 23/03/2022 -

Forma de Atuacio
Estabelecimento fixo

Ocupacéo Principal
Papeleiro(a) independente

Atividade Principal (CNAE)
4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

Ocupacdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

Comerciante independente de brinquedos e
artigos recreativos

Entregador de malotes independente 5320-2/01 - Servigos de malote nao realizados pelo correio nacional
Fotocopiador(a) independente 8219-9/01 - Fotocopias

8219-9/99 - Preparacio de documentos e servigos especializados de
apoio administrativo ndo especificados anteriormente

4763-6/01 - Comércio varejista de bringuedos e artigos recreativos

Digitador(a) independente

Comerciante independente de equipamenios

para escritério 4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio
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Termo de Ciénciza = Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvaré e Licenca de
Funcionamento

ob as penas <z lzi. gue conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
para a dispensa da emissao do Alvara e licenca de Funcionamento, compreendidos os aspectos
szn12r10s, ambientais, tributarios, de seguranca publica, uso e ocupagio do solo, atividades domiciliares e restri icdes
20 usc de espacos plblicos; autorizo a realizagio de inspecéo e fiscalizagio no local de exercicio das afividades
cz2 Tins de verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o
"20 zisndimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderdo acarretar o
mento deste Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licengca de
namento.®

Declarag&o prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

=ste Certificado comprova as inscrigdes, alvarg, licengas e a situagio de enquadramento do empresario na condigio de Microempreendedor Individual.
~ sua aceitagdo esta condicionada a verificagfio de sua autenticidade na Intemet, no enderego: https:/imei.receita.economia.gov.br/certificado.

Cerirficado emitido com base na Resolugio n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestiio da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro
¢ da Legalizagdo de Empresas e Negocios —~ CGSIM.

ATENCAQ: gualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ORCAMENTO
- Material Quantidade Valor Unitario | Valor Total
GRAMPEADOR 03 I i W B
PERFURADOR 01
CANETA AZUL 20 9.<0 50,00
POST IT 76MMX76MM 25
ENVELOPES A4 70 oo 20,00
PORTA CANETA 01
'PASTA OFICIO SM LOMBA! 10 "\ 5O WS .0
COM ELASTICO
PASTA OFICIO COM LOMBRA | 08
COM ELASTICO
CAIXAS DE  ARQUIVO 15
MORTO POLIPROPILENO
PASTASEML 50 ‘5‘0__@ V50,0 o |
AGENDAS 2025 ;04 95 00 365,60
PENDRIVE 8GB 08 (Tewos 5-> 13,00 ey 0,00

Empresa/ Razdo social: X evox G Lede =W

CNPJ:

PP
& &,@m

2%

Herval,

0o 8% 2 0% Jooo)- X2

de dezembro de 2024
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31/05/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

| MARA REJANE GOBEL DAVILA RODRIGUES

e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | D™ 08 A5ERTURA
| 00.872.307/0001-82 05/1

| MATREZ CADASTRAL 11011995

| NOME EMPRESARIAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
XEROX QUEVEDO

PORTE
WE

CCDIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCHPAL

‘| 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CCDIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
82.19-9-01 - Fotocopias

CCDIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO
R MAL FLORIANO

NUMERO
331

Fhkkkikk

COMPLEMENTO

CEP
96.330-000

BAIRROMISTRITO
CENTRO

MUNICIPIO
ARROIO GRANDE

UF
RS

ENDEREGO ELETRONICO

TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Srdedrick

SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL

Fededededcdoik

DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

dedekdrkkick

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 31/05/2021 as 08:39:40 (data e hora de Brasilia).
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  00.872.307/0001-82
Raz&o
Social:
Enderego:  RUA MAL FLORIANO 331 / CENTRO / ARROIO GRANDE / RS / 96330-000

MARA REJANE GOBEL DAVILA RODRIGUES ME

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:18/12/2024 a 16/01/2025

Certificacdo Nimero: 2024121801160070045062

Informacdo obtida em 18/12/2024 09:44:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

e



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARA REJANE GOBEL DAVILA RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.872.307/0001-82

Certiddo n°: 86983929/2024

Expedigdo: 18/12/2024, as 09:41:14

Validade: 16/06/2025 - 180 {(centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se que MARA REJANE GOBEL DAVILA RODRIGUES (MATRIZ E FILTIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 00.872.307/0001-82, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid&oc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forcga executiva.
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Estado do Rio Grande do Sul

!.; Fiiiagdo / Fiiation

N Secretzria de Seguranca Pablica MARIA LUCTA GOBEL D AVILA

o
Nome ! Name E EDIS D AVILA
MARA REJANE GGBEL D AVILA RODRIGUES >

2 {ig3o Expedidor / Card [ssuer
Mome Somal/ Sodal Meme E INSTITUTO GERAL DE PERICIAS
Registro Goral - CPF / Farzonat Mumber Sexo { Sex ;ﬁg:ﬁz’e i’;j;ﬁ;;;’:;’?"s
377.839.040-68 F
Data de Nasemento 7 Dataoi Biith  Macionalidade / Natianality ] s
06/05/1963 ERA Ao i
Naturaliada f Flace of Bath Validada / Expity Acsnates puz.pe'a.'u 1 Card trazrs Slgnatues
ARRQIOGRAMDE/RS INDETERMINADA Jas Eaara fooion Almecont

L=

M0 N



i Y .

N MINISTERIO DA FAZENDA
‘ ‘ Secretaria da Receita Federal do Brasil
,l'; g : Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARA REJANE GOBEL DAVILA RODRIGUES
CNPJ: 00.872.307/0001-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
hegativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicGes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certidao esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:22:22 do dia 06/12/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 04/06/2025.

Cédigo de controle da certidao: 7472.0A6F.3E52.4F93

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

\ RSA)
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ﬁ?\@ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
i & SECRETARIA DA FAZENDA
~L -~ >~ RECEITAESTADUAL

Nome: MARA REJANE GOBEL D AViLA RODRIGUES
CNPJ base: 00.872.307/

Obs.: A presente certiddo é valida para toda a emp;'esa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 09 dias do més de DEZEMBRO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria
da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificagdes e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situac3o:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP n° 45/98, Titulo {V, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emiss&o de “Certid2o Negativa”, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartdrio, podendo ser a causa de restricbes em entidades de protegdo ao crédito. Nesses casos, reqularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certiddo NAO comprova a quitacdo:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documenio de Arrecadagao do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipdteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagao, divércio, dissolucdo de unido estavel
ou partitha de bens.

Esta certid3o & valida ate 6/2/2025.

Certid&o expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulc V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
hitps://www.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscaiConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certid&o n®: 32077516
Autenticac2o: 423976792
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

TERMO DE REFERENCIA/SERVICO

OBIETO

Compra de 03 grampeadores, 01 perfurador, 20 canetas azuis, 25 post it 76mmx76mm, 70 envelopes
A4, 01 Porta Caneta, 10 pastas oficio sem lomba com elastico, 08 pastas oficio com lomba com elastico,
15 caixas de Arquivo Morto de Polipropileno, 50 pastas em L, 04 agendas 2025 e 08 pendrives de 8gb.

ESPECIFICACAO DO SERVICO

Compra de 03 grampeadores, 01 perfurador, 20 canetas azuis, 25 post it 76mmx76mm, 70 envelopes
A4, 01 Porta Caneta, 10 pastas oficio sem lomba com eldstico, 08 pastas oficio com lomba com eldstico,
15 caixas de Arquivo Morto de Polipropileno, 50 pastas em L, 04 agendas 2025 e 08 pendrives de 8gb
para suprir as necessidades do Poder Legislativo.

JUSTIFICATIVA
Justificamos tal solicitagdo tendo em vista que estes materiais servirio para manter em estoque no
periodo de transicdo de mandato e recesso.

DOTACAOC ORCAMENTARIA
Fonte de Recurso 1500- Qutros Recursos ndo Vinculados
Categoria Econdmica 339030 - Material de Consumo

LOCAL, CONDICOES DE ENTREGA OU CONDICOES DE GARANTIA
Os servicos deverdo ser realizados de acordo com o exigido no termo de referencia.

CRONOGRAMA DE PRESTAGAO DE SERVICOS E PAGAMENTO

O fornecedor devera fornecer os produtos em até 07 (sete) dias apds a contratacio. O pagamento se dara

em até 15 (quinze) dias apds a entrega dos produtos.

JULGAMENTO (RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATO)
O critério de julgamento serd de dispensa de licitagdo menor preco, desde que cumpridas as exigdncias
do presente termo de referencia da Lei 14.133/21.

PRAZO DA VIGENCIA DO CONTRATO OU EXECUCAO DOS SERVICOS
A vigéncia do contrato ou execucdo dos servigos é de 30 dias, podendo ser renovado até o limite do
Valor disposto pela Lei 14.133/21.

PESQUISA DE PRECO

Pesquisa direta com no minimo, 03 fornecedores, mediante solicitagdo formal de cotagdo, por meio de
oficio, desde que seja apresentada justificativa da escolha do fornecedor.

Também foi aberto no site da Cadmara de Vereadores Intencéo de Dispensa para cadastro de propostas.

VALOR ESTIMADO
As empresas que ofereceram as melhores propostas foram:
Papelaria e Cia — 01 Perfurador RS 20,00
70 Envelopes A4 RS 1,00 cada Total RS 70,00
10 Pastas Oficio SM Lomba com Eldstico RS 4,00 cada Total RS 40,00
08 Pastas Oficio com Lomba Elastico RS 6,00 cada Total RS 48,00
15 Caixas de Arquivo Morto Prolipropileno RS 9,00 cada Total 135,00
Total: RS 313,00

.01
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Papelaria Graffiti Papelaria e Bazar — 20 Canetas azul RS 1,15 cada Total RS 23,00
25 Post It 76MMX76MM RS 5,50 cada Total RS 137,50
01 Porta Caneta 12,50
50 Pastas em L RS 1,90 cada Total RS 95,00

Total: RS 268,00

Xerox Quevedo —~ 03 Grampeador R$ 15,00 cada Total R$ 45,00
04 agendas RS 25,00 cada Total RS 100,00
05 Pendrive 8GB R$ 18,00 cada Total RS 90,00
Total: RS 235,00

TOTAL: RS 816,00 (Oitocentos e dezesseis reais)

DOCUMENTACOES EXIGIDAS

| = Inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica {CNPJ)

Il - Inscricdo no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal se houver, relativo ao domicilio ou
sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

- Regularidade perante a Fazenda Federal, Estadual efou Municipal do domicilio ou sede do licitante,
€ ou outra equivalente, na forma da lei;

IV — Regularidade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos sociais instituidos por lei;
V ~ Regularidade perante a Justica do Trabalho;

V1 - Cumprimento do disposto no inciso XXXIll, do art. 72 da Constituicdo Federal.

12 - GESTAO E FISCALIZACAO

Amanda Escobar Marques

Assessora

Data: 06/12/2024

¥ g.’{ q
Ap ‘F\Q@d@. }Jz (i W
AmandaEscobar Marqués
Membro da Comissdo de Licitagio



Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

1. Necessidade da Administragdo: Compra de 03 grampeadores, 01 perfurador, 20 canetas azuis, 25
post it 76mmx76mm, 70 envelopes A4, 01 Porta Caneta, 10 pastas oficio sem lomba com eléstico, 08
pastas oficio com lomba com elastico, 15 caixas de Arquivo Morto de Polipropileno, 50 pastas em L, 04
agendas 2025 e 08 pendrives de 8gb.

2. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATACAQ E O PLANEJAMENTO
O Poder Legislativo ndo possui Plano de Contratacio Anual

3. DESCRICAO DOS REQUISITOS DA CONTRATAGAO

O critério de julgamento serd de acorde com o DO ART. 75, |l DA Lei Federal 14.133/21, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Art.75

§32 As contratagBes de que tratam os incisos | e |l do caput deste artigo serdo preferencialmente
precedidas de divulgagio de aviso em sitio eletrdnico oficial, pelo prazo de 03 (trés) dias uteis, com a
especificacdo do objeto pretendido e com a manifestacdo de interesse da Administragio em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

4. ESTIMATIVA DE QUANTIDADES

Os quantitativos estimados para a contratagdo pretendida tem como pardmetro uma solicitacio da
Mesa Diretora para aquisicdo dos materiais permanentes que estdo em falta e para suprir as
necessidades da Casa.

5. ALTERNATIVAS DISPONIVEIS NO MERCADO
Conforme pesquisa de mercado realizada e intenc3o de dispensa de licitagio 22/2024 publicada no site
oficial da Camara de Vereadores.
Neste sentido, segue indicacdo de potenciais empresas:
Papelaria e Cia — 01 Perfurador RS 20,00
70 Envelopes A4 RS 1,00 cada Total RS 70,00
10 Pastas Oficio SM Lomba com Elastico RS 4,00 cada Total RS 40,00
08 Pastas Oficio com Lomba Eléstico RS 6,00 cada Total RS 48,00
15 Caixas de Arquivo Morto Prolipropilena R$ 9,00 cada Total 135,00
Total: R$ 313,00

Papelaria Graffiti Papelaria e Bazar — 20 Canetas azul RS 1,15 cada Total RS 23,00
25 Post It 76MMX76MM RS 5,50 cada Total R$ 137,50
01 Porta Caneta 12,50
50 Pastas em L RS 1,90 cada Total RS 95,00

Total: RS 268,00

Xerox Quevedo — 03 Grampeador RS 15,00 cada Total RS 45,00
04 agendas RS 25,00 cada Total RS 100,00
05 Pendrive 8GB RS 18,00 cada Total RS 90,00
Total: RS 235,00

6. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATACAO
Estima-se para o servico almejado os seguintes valores:
Papelaria e Cia — 01 Perfurador RS 20,00

70 Envelopes A4 RS 1,00 cada Total RS 70,00

}Ug
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10 Pastas Oficio SM Lomba com Eldstico RS 4,00 cada Total RS 40,00
08 Pastas Oficio com Lomba Eldstico RS 6,00 cada Total RS 48,00
15 Caixas de Arquivo Morto Prolipropileno RS 9,00 cada Total 135,00

Total: R$ 313,00

Papelaria Graffiti Papelaria e Bazar — 20 Canetas azul RS 1,15 cada Total RS 23,00
25 Post It 76MMX76MM RS 5,50 cada Total RS 137,50
01 Porta Caneta 12,50
50 Pastas em L RS 1,90 cada Total RS 95,00

Total: RS 268,00

Xerox Quevedo — 03 Grampeador RS 15,00 cada Total RS 45,00
04 agendas RS 25,00 cada Total RS 100,00
05 Pendrive 8GB RS 18,00 cada Total RS 90,00
Total: RS 235,00

TOTAL: RS 816,00 (oitocentos e dezesseis reais)

7. DESCRICAO DA SOLUCAQ COMO UM TODO
Aquisicdo de materiais de expediente para suprir as necessidades do Poder Legislativo.

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA CONTRATACAQ
O parcelamento ndo devera ser aplicado ao presente servico, tendo em vista a aquisicdo de
expediente,

9. RESULTADOS PRETENDIDCS
Pretende-se com a presente contratacZo sanar a falta de materiais de expediente na Casa e
manter o estoque no periodo de transicdo.

10. PROVIDENCIAS PREVIAS AO CONSUMO
Para a compra pretendida n3o havera necessidade de providéncias previas no ambito da
Administragao.

11. CONTRATAGOES CORRELATAS E/OU INDEPENDENTES

12, POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS
Os ltens solicitados, ndo geram impactos ambientais ao Municipio.

13. DECLARACAO DE VIABILIDADE
Com base na justificativa e nas especificacBes técnicas constantes neste Estudo Técnico

Preliminar e seus anexos, ha existéncia de planejamento orgamentario para subsidiar esta
compra, declaramos que a compra é viavel, atendendo aos padrdes e precos de mercado.

Herval, 06 de Dezembro de 2024.

Sab%%%de Soza

Presidente da Comissdo de Licitacdo

o Ngr?
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

MEMORANDO INTERNO

De: Mesa Diretora
Para: Contabilidade

Vimos através deste solicitar que informe a Mesa Diretora se ha previsdo
de recursos orgamentdrios para a compra de materiais de expediente de 03
grampeadores, 01 perfurador, 20 canetas azuis, 25 post it 76mmx76mm, 70 envelopes
A4, 01 Porta Caneta, 10 pastas oficio sem lomba com elastico, 08 pastas oficio com
lomba com eldstico, 15 caixas de Arquivo Morto de Polipropileno, 50 pastas em L, 04

agendas 2025 e 08 pendrives de 8gb.

Dessa forma, solicitamos que informe se had previsdo de recursos

orcamentarios para as compras no valor de RS 816,00 (oitocentos e dezesseis reais).

Herval, 06 de dezembro de 2024.

TrEH,
Ver. Ridard Aquino Faria
Presidente do Poder Legislativo Municipal

/\N&J\ %S‘@Mc@
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Estade do Rie Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Rua 15 de Novembro, n® 537 - Centro

CEP 96310-000

Herval, 06 de Dezembro de 2024,

MEMORANDO INTERNO 17/2024

Do: Setor de Contabilidade

. Mesa Dirstora

T

Foder Legislative Municipal

=

iesta Casa

|

Seanhor Presidente

Venho por meic de este informar que, em resposta ac memorando
interno, solicitando previséio de recursos orgamentarios para aquisicdo Materiais de

expediente para a Casa Legislativa no valor de R$ 818,00 (Oitccentos e dezessais

reais)

Informo que h& recursos na despesa para cobrir a presente compra

até dia 31.12.2024,

Rubrica: 33.80.30.00 Materias de consumo

Era o que cabia informar.

tenciosaments

Cleidiane tedgégg Facco
Conta
CRC-R?S 100380[0*7

DOE CREADS, DOF SANGUE. SALVE VIDAS”
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

Estado do Rio Grande do Sul

Da: Presidéncia
A: Comiss3o de Licitacdo da casa

Sirvo-me do Presente para autorizar a aquisicdo dos materiais de
expediente Compra de 03 grampeadores, 01 perfurador, 20 canetas azuis, 25 post it
76mmx76mm, 70 envelopes A4, 01 Porta Caneta, 10 pastas oficio sem lomba com
elastico, 08 pastas oficio com lomba com eldstico, 15 caixas de Arquivo Morto de
Polipropileno, 50 pastas em L, 04 agendas 2025 e 08 pendrives de 8gb.

Sendo o que tinha no momento, subscrevo-me,
Atenciosamente.

Herval, 09 de dezembre de 2024.

LT
/A/n? vie-Ricardo Aquino Faria
/2 Presidente
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Camara de Yereadores de Herval
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Empenho Orgcamentario
Nro.: ooo3ss/20z45ub

G000

Telefone: Data: co/12/2024
=mail camy

Entidade: coo2 -

CAMARA BUNIC

Credor: tozee ¢

Site hitps Jww

ristiano Benito Leal

Tipo de Empenho: |
Categoria:
Pagina:
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CLPAL Recurso: 1500 - Recurses nde Vincula

‘Einfarmagﬁes do Credor
CPF / CNPJ:

Fee O dh . teh e FOOGL-24
E-mail: Telefone:
EﬂdefegﬁlRua Baltazar Chagas 377 centroc Cidade: arroioc Crande UF:. =s

COCD

Banco:

Agéncia: Conta:

i

Informactes da Despesa Creamentaria
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Crgdo
Despesa:

Desdobramento:
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- Recurso Vinculado:
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Y
1444 -~ z390300e0
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ltem Qtde. Unid., | Espec_iﬁcagz’iu Valor Unit. Valor Total
& 28, G001 3 Compactor 1,1506 23,00
2 25,0000 ! 5,5000 137,50
3 anetas 12,5000 12,50
4 1,90060 45,60
. s . L e !Iaim' Empenhadﬁ {Rs) . 285,00
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1%.414,53 i 2,201,094 265,00 2.933, 04
Contebilidade Diretor{a) i Prasidente
i‘/'i"!f"ﬁ/; i !
,\Mpb.\.u |
el S i e
, Local do Pagamento Recibo
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| Reacebi {am os) o valor do presente do documenteo pelo que dou (am os)
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_45.765.827 CRISTIANO BENITO LEAL CS PRODUTQS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

NF-e %j .

N° 58164606

RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Seérie: 890

CNPJ:  45,765.827/0001-24

5384734093

45.765.827 CRISTIANO BENITO LEAL

10 R BALTAZAR CHAGAS, 377 - ANEXO B - CENTRO,
ARROIO GRANDE, RS - CEP: 96330000 - Fone/Fax:

0 - Entrada 1
1 - Saida

SERIE: 890
FOLHA: 1/

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

VAR, R CA A MRARALCR

N°: 58164606

43241287958674000181558900581646061619867713

CHAVE ACESSO0

Consulta de aulenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe fazenda.gov.br/portal,

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

Venda de Mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
243240224942621 - 10M12/2024 14:45:06

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPFICNPJ

8001575185 45.765.827/0001-24

DESTINATARIG/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CPFICNPJ DATA DA EMISSAC
CAMARA MUNICIPAL DE HERVAL 91.571.653/0001-86 10/12/2024 14:30:00

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADAISAIDA

RUA 15 DE NOVEMBRO, 537 centro 96310000

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADAJSAIDA

HERVAL (BRASIL) RS

FATURAS E DUPLICATAS

CALCULO IMPOSTO

BASE DE CALCULQ DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS ST

VALOR DO ICMS ST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 268,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESS. VALOR DO iP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268,00
TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPF
9 - Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQuIDO
ALIQUOTA
cODIGO DESCRICAO NCM/ISH CST CFOoP UNID. QTn. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BCICMS VLR. ICMS VLR. IP] ICMS P
028 CANETA COMPACTOR 96081000 04C0 5102 UN 20,0000 1,1500 23.00 0,00 0,00 0,00 0,60 0,00
057 POST-IT 48201000 04C0 5102 M 25,0000 5,5000 137,50 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00
063 PORTA CANETA 83040000 0400 5102 UN 1,0000 12,5000 12,50 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00
049 PASTAL 42021210 04C0 5102 UN 50,0000 1,9000 95,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AQ FISCO

[ ** Login Operador CNPJ: 45.765.827/0001-24 - 45,765,627 CRISTIANO BENTTO LEAL ]
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Empenhe Orgamentario
Nre.: eooaseirozaSub;
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m hotmal cor Tipo de Empenhe: | oriinar:
Sie hitps fww r'"cMna‘"mui;s aov.br Categoria: ~owum
Pagina:  on1/061
(B MUNTCIDRL Recursol 1500 - Recurscs ndc Vircula

hfmgaes do Credor

§ TIZ - TAISA BARROS BRAS CREFCHNPE :1.:ze.28s8/0000-01

E-mail
Enderego: RUA CARRLOS BAKBOSA 553 CENTRD

Telefone:
Cidade: nErRvaL
Conta:

Baneo! “0cd Agéneia:

Ovglor

itmn

lnfmgaas da Bespesa Orcamentdsia

Unidade:

incilades de

Impostcs
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RECEEEMOS DE TAISA BARROS

NF-e
58195066

DATA DE RECEBIMENTO

890

21,826 284/0001-01

R208A. 553 - BALA - CENTRO,
5310000 - Fone/Fax: 5332671674

DANFE

Dotumento Auxifiar da Nota
Fiscal Eletrénica

0 - Entrada
1 - Saida 1

Nz
SERIE:
FOLHA:

58195966
830
"

AR A

CHAVE ACESSO
43241287955674000181558900581953661774293377

Consulta de autenticidade no portal nacianal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.briportal, ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
243240226687863 ~ 11/12/2024 15:56:35

INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CPFICNPJ
31.826.284/0001-01

DESTINATARIO/REMETENTE

HOMERAZAO SOCIAL CPEICNPJ DATA DA EMISSAQ
~ZRVAL CAMARA DE VEREADORES 91.571.653/0001-86 11/12/2024 14:56:00
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA XV DE NCVEMBRO, 537 CENTRO 95310000
| MUNICiPIO FONEIFAX UF | INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
| HERVAL (BRASIL) RS
FATURAS E DUPLICATAS
|
|
t
CALCULO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TGTAL DOS PRODUTGS
0,00 0,00 0,00 0.00 313,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO CUTRAS DESPESAS ACESS. VALOR DQ P VALOR TOTAL DA NOTA
0,60 0,60 0.00 0.00 0,60 313,00
TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE FOR CONTA CODIGO ANTT | PLACADOVEICULD | UF | CNPJICPF
S - Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESC LiouiDo
ALIQUOTA
céoico DESCRICAQ NCMISH CST CFOP LNID. arto. VLR. UNIT. VLR TOTAL BCICHMS VLR, ICMS VLR, IP1 GMs i
0oon PERFURADCR 00000000 Q0102 5102 UN 10000 20,0000 20,00 0,00 6,00 0,00 g.c0 0G0
0000 ENVELOPE A4 0Q00D00C 0102 102 UN T0,0000 41,8000 70,00 0.00 000 0,00 00 0,00
7900 PASTA CFICIO SEM LOMBA COM ELASTICO CO00C000 0102 5102 Un 10,0000 4,0000 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
o000 PASTA OFICIO COM LOMBA COM ELASTICO 00000000 0102 5102 UN 8,0000 6,0000 48,00 0,00 a.eo 0,00 0,00 0,00
Qoo CAIXA ARQUIVC MORTO POLIPROPILENG 00000000 G102 5102 uN 15,6000 2.0000 13500 0,00 09,00 0,00 8.00 000
CALCULO DO ISSON
INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
&
DADOS ADICIONAIS
INFORMAC(OES COMPLEMENTARES RESERVADD ACFISCO

{7 Log'e Operador CNPL 21,825 224000707 - TAISA BARROS SRASIL 00411555005 |
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Camara de Vereadores de Herval
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DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servico Eletronica

MARA REJANE GOBEL DAVILA RODRIGUES Ntmero da NFS-e
RUA MARECHAL FLORIANG, 331
CEP: 96320-000 - Bairro: CENTRO 202400000000396
Municipio: Arroio Grande - RS j
E;;iea:l ( 53:? )-gzasjggé?a Oficuma.com Data do Servico Cédigo Verificador
CNPJ/CPF Inscricdo Estadual Inscrigio Municipal S i 11/12/2024 4084b83aF
00.872.307/0001-82 20061003

wifs  Municipio de Arroio Grande/RS Dt. de Emissgo Exigi!l;igdade Tributado no Municipio

SEwen Secretaria Municipal da Fazenda

W4 rone (53) 2282-5000 - arroicgrande.govbr.cloud/NFSe. Portal 11/12/2024 Exigivel Arroio Grande/RS
TOMADOR DO SERVICO

Municipio de Prestagéo do Servigo

Arroio Grande/RS
one CEP

(53) 3267-1548 I963 10-000
ICNEJ / CPF nscrigdo Municipal inscrigao Estadual
21.571.653/0001-86 r
[=-mai
camara.herval@terra.com.br

INTERMEDIARIO DO SERVICO
Nnmf / Razdo Social F‘N’E 1 CPF Ilnsm'géa Municipal
E-mail Fone Eidaﬁe
DESCRICAQ DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
4 AGENDAS R$ 25,00 UNID.

265,00 0,00 0,00 | Nao
5 PEN-DRIVE R$ 18,00 UNID.
3 GRAMPEADORES R$ 25,00 UNID.

Cédige do Servigo Codigo NBS
13.04 - Reprografia, microfilmagem e digitalizacao. g
CIDE (COFINS FINS Importagio CMS OF ] PIS/IPASEP IS/IPASEP Importaco
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .00 0,00
Base Calculo ISSQN Préprio alor do ISSQN Préprio Base Calculo ISSQN Retido Valor do ISSON Retido alor Total do ISSQN alor Dedugio/Descontos
265,00 : i 3 0,00
\Valor Total da NFS-e |265,00 ‘Valor Liguido da NFS-e !265,00
informagdes Adicionais

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE [P

Lei 12741/2012: Mun: R$12,43; Est; R$0, 00; Fed: R$35,64; Total Aprox: R$48,07. Fonte: IBPT.

Consuita realizada em 11/12/2024 as 16:34:09.,
Para consultar a autenticidade acesse: arroiogrande.govbr.cloud/NFSe.Portal

202400000000396408 0872307000182
Recebi(emos) de ’ 202400000000396
NG da NFS- ¥ d I Municipi
REJANE GOBEL DAVILA RODRIGUES umero da e Numero de Controle do Municipio
Competéncia

. 5 LR 11/12/2024

0s servicos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.
NFS-e
b 4084b83af
Consulta realizada em 11/12/2024 as 16:34:09.

Para consultar a autenticidade acesse: arroiogrande.govbr.cloud/NFSe.Portal
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

DISPENSA DE LICITACAO N.2 024/2024

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE HERVAL/RS

CONTRATADO:

Papelaria e Cia — 01 Perfurador RS 20,00
70 Envelopes A4 RS 1,00 cada Total RS 70,00
10 Pastas Oficio SM Lomba com Elastico RS 4,00 cada Total RS 40,00
08 Pastas Oficio com Lomba Elastico RS 6,00 cada Total RS 48,00

15 Caixas de Arquivo Morto Prolipropileno RS 9,00 cada Total 135,00
Total: RS 313,00

Papelaria Graffiti Papelaria e Bazar — 20 Canetas azul RS 1,15 cada Total RS 23,00
25 Post It 76MMX76MM RS 5,50 cada Total RS 137,50
01 Porta Caneta 12,50

50 Pastas em L R$ 1,90 cada Total R$ 95,00
Total: RS 268,00

Xerox Quevedo — 03 Grampeador RS 15,00 cada Total RS 45,00
04 agendas RS 25,00 cada Total RS 100,00
05 Pendrive 8GB RS 18,00 cada Total RS 90,00
Total: RS 235,00

Estima-se para o servico almejado o valor de RS 816,00 (oitocentos e dezesseis)

’ rq /Aq{:ino Faria
“Presidente
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